
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός διακριτών κατηγοριών επενδυτικών 
σχεδίων του Ν. 3299/2004.

2 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-
μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2030 στις 
31/08/2016.

3 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-
μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2057 στις 
31/08/2016.

4 Ορισμός «Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύμα-
τος Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Τμήμα-
τος Μηχανικών Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυ-
σικού Αερίου Τ.Ε. και Μηχανολόγων Μηχανικών 
Τ.Ε.» ως φορέα κατάρτισης Συμβούλων Ασφαλούς 
Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων.

5 1η τροποποίηση της υπ’ αριθ. 667/19.05.2016 
υπουργικής απόφασης ’Καθορισμός ανώτατου 
τελικού προϋπολογισμού δαπανών της κατηγορί-
ας πράξης 4.1.2.5 «Οργάνωση και λειτουργία των 
ΟΤΔ Αλιείας» στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 2007-2013 
(ΕΠΑΛ) ανά Ομάδα Τοπικής Δράσης Αλιείας’.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 84662 (1)
Ορισμός διακριτών κατηγοριών επενδυτικών 

σχεδίων του Ν. 3299/2004. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4399/2016 «Θεσμικό πλαίσιο για 

τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύ-
σεων για την περιφερειακή και οικονομική ανάπτυξη της 
χώρας - Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 117), και ειδικότερα το άρθρο 79 παρ. 3, αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3299/2004, όπως ισχύει «Κίνητρα 
Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη 
και την Περιφερειακή Σύγκλιση» (Α΄ 261), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3908/2011 «Ενίσχυση Ιδιωτικών 
Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη, την Επιχειρη-
ματικότητα και την Περιφερειακή Συνοχή», (Α΄ 8), όπως 
ισχύει.

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και Κυ-
βερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005, (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας»
(Α΄ 185), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

7. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

8. Την υπ’ αριθ. 44672/24-4-2015 απόφαση διορισμού 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΥΟΔΔ 279).

9. Την ανάγκη ορισμού πρόσθετων κατηγοριών επεν-
δυτικών σχεδίων του Ν. 3299/2004, για την αποτελεσμα-
τικότερη διαχείριση του μεγάλου αριθμού εκκρεμών 
προς έλεγχο και καταβολή ενισχύσεων επενδύσεων που 
έχουν υπαχθεί στις διατάξεις του νόμου αυτού, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
1. Ορίζονται πρόσθετες, της παραγράφου 1 του άρ-

θρου 79 του Ν. 4399/2014, διακριτές κατηγορίες επεν-
δυτικών σχεδίων του Ν. 3299/2004, όπως ισχύει, που 
αφορούν:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2667

28729

dvovolinis
Highlight

dvovolinis
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28730 Τεύχος Β’ 2667/26.08.2016

α. επενδυτικά σχέδια στον τομέα της μεταποίησης, 
όπως ορίζεται στη Στατιστική Ταξινόμηση των Κλάδων 
Οικονομικής Δραστηριότητας (Σ.ΤΑ.Κ.Ο.Δ.), της υποπε-
ρίπτωσης iii της περίπτωσης β της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 3299/2004, όπως ισχύει,

β. επενδυτικά σχέδια παραγωγής ηλεκτρισμού από 
ήπιες μορφής ενέργειας και ειδικότερα την ηλιακή, της 
υποπερίπτωσης vi της περίπτωσης β της παραγράφου 
1 του άρθρου 3 του Ν. 3299/2004, όπως ισχύει.

2. Για τις κατηγορίες της παραγράφου α του άρθρου 
αυτού.

α. ακολουθείται διακριτή σειρά κατά τον έλεγχο του 
επενδυτικού σχεδίου και την καταβολή της ενίσχυσης,

β. τα επενδυτικά σχέδια κατατάσσονται με την υφιστά-
μενη σειρά προτεραιότητας.

Άρθρο 2
1. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

καλείται πρόσθετη επιβάρυνση του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθ. 1163 (2)
Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2030 στις 

31/08/2016. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του Ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 178 Α/17.12.1990).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2074/1992 
(ΦΕΚ 128 Α΄/1992).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (ΦΕΚ 16 Α΄/8.2.1994).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του Ν. 2198/ 
1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, 
σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημι-
ουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακο-
λούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή 
(άυλοι τίτλοι)» (ΦΕΚ 43 Α/22.3.1994).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 17 Α΄/18.2.1997), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 9 του Ν. 2579/1998).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 2628/1998 
(ΦΕΚ 151/Α/1998), τις διατάξεις του άρθρου 31 του 
Ν. 2682/1999 (ΦΕΚ 16 Α΄/1999) ), καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 37 του Ν. 3130/2003 (ΦΕΚ 76 /Α/2003).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 71, 74, 125 και 177 του 
Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, 
έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων 
δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 3690/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2628/1998 «Σύ-
σταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 151 Α΄/1998), όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113 Α΄/2011).

10. Το Π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ 213 Α΄/7-10-2009).

11. Το Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄/2009).

12. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 178 Α/2014).

13. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄/2015).

14. Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ29/08.10.2015 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168 Β΄/2015).

15. Την υπ’ αριθ. 2/22468/0023Α/12-04-2007 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση Τιμαριθμοποιη-
μένου Ομολόγου, λήξης 25/7/2030, με ημ/νία έκδοσης 
16/4/2007.

16. Τις υπ’ αριθ. 2/14328/0023Α/20-2-2012 και 
2/14949/0023Α/21-2-2012 αποφάσεις του Υπουργού 
Οικονομικών για την ανταλλαγή ομολόγων του Ελληνι-
κού Δημοσίου.

17. Την υπ’ αριθ. 423/2-3-2016 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-
ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος βάσης 
2015=100», αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων με ISIN GR0338003552 και 
ISIN GR0133005182, λήξης 25.07.2030, σταθερού επιτο-
κίου 2,30%, λόγω της εξέλιξης του Εναρμονισμένου Δεί-
κτη Τιμών Καταναλωτή για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου 
του καπνού και σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδο-
σής τους, για τον μήνα Αύγουστο 2016 όπως παρακάτω:

Ημ/ ν ία
Αναπροσαρμογής

ISIN Ονομαστική Αξία Δείκτης Αναφοράς
Λόγος Δεικτών

(Index Ratio)
Αναπροσαρμοσμένο

Κεφάλαιο

31/08/16 GR0338003552 10.000.000,00 100,62484 1,15020 11.502.000,00
31/08/16 GR0133005182 75.000.000,00 100,62484 1,15020 86.265.000,00

85.000.000,00 97.767.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28731Τεύχος Β’ 2667/26.08.2016

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς 
της 31/08/2016 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την ημε-
ρομηνία έναρξης της 25/7/2006. Ο Δείκτης αυτός της 
ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο Δείκτης Ανα-
φοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από 
τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 
87,48449, για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο 
μη αναθεωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας 
έναρξης των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. 
Ο λόγος δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά 
ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, για 
το τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθ. 1164 (3)
Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2057 στις 

31/08/2016 .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του Ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 178 Α΄/17.12.1990).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2074/1992 
(ΦΕΚ 128 Α΄/1992).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (ΦΕΚ 16 Α΄/8.2.1994).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του Ν. 2198/ 
1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, 
σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημι-
ουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακο-
λούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή 
(άυλοι τίτλοι)» (ΦΕΚ 43 Α΄/22.3.1994).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 17 Α΄/18.2.1997), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 9 του Ν. 2579/1998).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 2628/1998 (ΦΕΚ 151/

Α/1998), τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 2682/1999 
(ΦΕΚ 16 Α΄/1999), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 
37 του Ν. 3130/2003 (ΦΕΚ 76/Α/2003).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 71, 74, 125 και 177 του 
Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα -δαπάνες 
σύναψης, έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των 
δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τλ.» (ΦΕΚ 3690/ 
2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2628/1998 «Σύ-
σταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 151 Α΄/1998), όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113 Α΄/2011).

10. Το Π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ 213 Α΄/7-10-2009).

11. Το Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄/2009).

12. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 178 Α΄/2014).

13. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄/2015).

14. Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ29/08.10.2015 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168 Β΄/2015).

15. Το πληροφοριακό φυλλάδιο (Offering Circular) 
και τη συμφωνία εγγραφής (Subscription Agreement) 
με ημερομηνία 29-3-2007 της έκδοσης του τιμαριθμο-
ποιημένου ομολόγου λήξης 25/7/2057, καθώς την επα-
νέκδοση του συγκεκριμένου ομολόγου μέσω ιδιωτικής 
τοποθέτησης με ημερομηνία 1-4-2008.

16. Την υπ’ αριθ. 2/31229/0023/9-4-2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Υλοποίηση της τροποποίησης 
και αποδοχής προσφορών ανταλλαγής σειρών τίτλων εκ-
δοθέντων ή εγγυηθέντων από την Ελληνική Δημοκρατία 
και επανέκδοση νέων τίτλων ομολόγων και νέων τίτλων 
ΑΕΠ» (ΦΕΚ 1065 Β΄/2012).

17. Την υπ’ αριθ. 422/2-3-2016 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-
ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2057 με έτος βάσης 
2015=100», αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας, των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων, ISIN XS0292467775, λήξης 
25.07.2057, σταθερού επιτοκίου 2,085% λόγω της εξέλι-
ξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή για 
την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και σύμφωνα 
με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για τον μήνα Αύ-
γουστο 2016 όπως παρακάτω:

Ημ/ν ία
Αναπροσαρμογής

ISIN Ονομαστική Αξία
Δείκτης

Αναφοράς
Λόγος Δεικτών

(Index Ratio)
Αναπροσαρμοσμένο

Κεφάλαιο

31/08/16 XS0292467775 1.000.000.000,00 100,62484 1,14975 1.149.750.000,00

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς της 31/08/2016 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την ημε-
ρομηνία έναρξης της 30/3/2007. Ο Δείκτης αυτός της ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο Δείκτης Αναφοράς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28732 Τεύχος Β’ 2667/26.08.2016

Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από τον επα-
νακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 87,51923, 
για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο μη αναθε-
ωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας έναρξης 
των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. Ο λόγος 
δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, για 
το τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

   Ι

 Αριθ. Γ3/45836/5480 (4)
Ορισμός «Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύμα-

τος Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Τμήμα-

τος Μηχανικών Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυ-

σικού Αερίου Τ.Ε. και Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε.» ως φορέα κατάρτισης Συμβούλων Ασφα-

λούς Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 11 της κοινής υπουργικής 

απόφασης 20655/2897/15 (ΦΕΚ 1495/Β/2015) με θέμα: 
«Κατάρτιση, εξέταση και πιστοποίηση ελεγκτών ΚΤΕΟ για 
τη διενέργεια ελέγχων σε οχήματα μεταφοράς επικίνδυ-
νων εμπορευμάτων (ADR) και ευπαθών τροφίμων (ΑΤΡ)».

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

γ) Του π.δ. 109/2014 (Α΄ 176) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων».

δ) Του άρθρου 3 του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

ε) Του Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

στ) Του Π.δ. 75/2015 (Α΄ 117) «Διορισμός Υφυπουρ-
γών».

ζ) Της υπ' αριθ. οικ. 19273/565/Φ.1/17.03.2016 απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων (ΦΕΚ 710/Β΄), «Καθορισμός αρ-
μοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων Μαρίνας Χρυσοβελώνη».

2. Τις από 10.12.2014, 6.7.2016 και 20.7.2016 επιστολές 
του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με τις οποίες αιτείται τον ορισμό 
του ως φορέας κατάρτισης Συμβούλων Ασφαλούς Με-
ταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων και τα συνημμένα 
σε αυτές δικαιολογητικά.

3. Το γεγονός ότι η αίτηση του Τεχνολογικού Εκ-
παιδευτικού Ιδρύματος Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης πληροί τις απαιτήσεις της παρ. 1 του άρθρου 
11 της κοινής υπουργικής απόφασης 20655/2897/15
(ΦΕΚ 1495/Β/2015).

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε το Τμήμα Μηχανικών Τεχνολογίας Πετρε-
λαίου και Φυσικού Αερίου Τ.Ε. και Μηχανολόγων Μηχανι-
κών Τ.Ε. του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως φορέα κατάρτισης 
Συμβούλων Ασφαλούς Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπο-
ρευμάτων για την οδική μεταφορά όλων των κλάσεων 
πλην της κλάσης επτά (7) (ραδιενεργά υλικά). Ο φορέας 
κατάρτισης υποχρεούται να διοργανώνει προγράμματα 
κατάρτισης και να συμμορφώνεται με τις διαδικασίες 
που προβλέπονται στο άρθρο 11 της κοινής υπουργικής 
απόφασης 20655/2897/15 (ΦΕΚ 1495/Β/2015).

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 21 Ιουλίου 2016

Η Υφυπουργός

ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ   

Ι

 Αριθ. 1093 (5)
1η τροποποίηση της υπ' αριθ. 667/19.05.2016 

υπουργικής απόφασης 'Καθορισμός ανώτατου 

τελικού προϋπολογισμού δαπανών της κατηγο-

ρίας πράξης 4.1.2.5 «Οργάνωση και λειτουργία 

των ΟΤΔ Αλιείας» στο πλαίσιο του Άξονα 4 του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 2007-

2013 (ΕΠΑΛ) ανά Ομάδα Τοπικής Δράσης Αλιείας'. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1198/2006 του Συμβουλίου της 

27ης Ιουλίου 2006 «για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας» και 
ειδικότερα τα άρθρα 43, 44 και 45.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28733Τεύχος Β’ 2667/26.08.2016

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 498/2007 της Επιτροπής της 
26ης Μαρτίου 2007 «για τη θέσπιση λεπτομερών κανό-
νων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1198/2006 
του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας.

3. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014-2020 και την ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 στο ελληνικό δί-
καιο, τροποποίηση του Ν. 3614/2005 και άλλες διατάξεις
(ΦΕΚ 265/Α/2005) και ειδικότερα το άρθρο 62.

4. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμογή 
Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) και, ιδίως 
το άρθρο 37.

5. Το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών 
του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 
2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2010).

6. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995) «Περί δημοσίου 
λογιστικού, ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 
(ΦΕΚ 26/Α/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και ευθύ-
νη», καθώς και των άρθρων 20 και 77 του Ν. 4270/2014 
(ΦΕΚ 143/Α/2014).

7. Το Π.δ. 107/2014 (ΦΕΚ 174/Α/28-08-2014) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το Π.δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114/Α/2015) που αφορά 
στην Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

9. Το Π.δ. 73/23-9-2015 (ΦΕΚ 116/Α/2015) που αφορά 
στο Διορισμό Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

11. Την υπ’ αριθ. 1911/02-11-2010 (ΦΕΚ 1718/Β/2010) 
κοινή υπουργική απόφαση «Πλαίσιο Εφαρμογής του 
Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτι-
κών Περιοχών» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλι-
είας 2007 - 2013» όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 
και ιδιαίτερα τα άρθρα 17 και 32.

12. Την υπ’ αριθ. 2058/28-07-2008 (ΦΕΚ 1563/Β/
06-08-2008) κοινή υπουργική απόφαση «Σύστημα Δη-
μοσιονομικών Διορθώσεων και Διαδικασίες Ανάκτησης 
Αχρεωστήτως ή Παρανόμως Καταβληθέντων Ποσών 
από Πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την 

Υλοποίηση του ΕΠΑΛ 2007-2013» όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αριθ. 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/
01-12-2008) κοινή υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρω-
σης αρμοδιοτήτων και κατανομής προσωπικού των Ει-
δικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙ-
ΕΙΑ»» όπως τροποποιείται και ισχύει.

14. Την υπ’ αριθ. 37501/04-03-2009 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Μεταφορά της Δημόσιας Δαπάνης στον 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την πληρωμή των μέτρων του ΠΑΑ και 
του ΕΠΑΛ 2007-2013 και της Δράσης 1 «Πρόωρη Συνταξι-
οδότηση Αλιειών», του Μέτρο 4.2 του ΕΠΑΛ περίοδο 2000-
2006, από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ).

15. Την υπ’ αριθ. 551 (ΦΕΚ 1122/Β/03-06-2011) απόφα-
ση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρει-
ες εφαρμογής, σύστημα επαληθεύσεων και επιθεωρή-
σεων του Άξονα 4 του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Αλιείας 2007-2013 (ΕΠΑΛ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

16. Την υπ’ αριθ. 2925/13-10-2008 (ΦΕΚ 2178/Β/
23-10-2008) απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Αλιείας 2007-2013», όπως τροποποιείται και 
ισχύει.

17. Την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Αλιείας από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή με την υπ’ αριθ. 
Ε(2007) 6402/11 -12-2007 απόφασή της όπως τροπο-
ποιείται και ισχύει.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού σε σχέση με την αρχικά εγκριθείσα δα-
πάνη όπως είχε αποτυπωθεί στην υπ’ αριθ. 1911/2010 
κοινή υπουργική απόφαση καθώς και τους κάθε φορά 
ισχύοντες χρηματοδοτικούς πίνακες του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 
2007-2013, με συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Αλιείας (ΕΤΑ).

19. Την υπ’ αριθ. 1975/07.10.2015 (ΦΕΚ 2256/Β/ 
20.10.2015) απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων Προσδιορισμός μεθόδου καθορισμού των 
δαπανών κατηγορίας πράξεων 4.1.2.5 «Οργάνωση και 
λειτουργία των ΟΤΔ Αλιείας» στο πλαίσιο του Άξονα 4 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 2007-2013 
(ΕΠΑΛ).

20. Το υπ’ αριθ. 2155/2.11.2015 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Κοινοτικών Πόρων 
σχετικά με την αποστολή στοιχείων για την εφαρμογή 
της υπουργικής απόφασης 1975/ 07.10.2015.

21. Το υπ’ αριθ. 2524/02.12.2015 έγγραφο της ΕΥΔ 
ΕΠΑΛΘ σχετικά με την επιβεβαίωση ενταγμένων και 
συμβασιοποιημένων πράξεων από τις ΟΤΔ Αλιείας και τις 
αντίστοιχες επιβεβαιωτικές απαντήσεις των ΟΤΔ Αλιείας.

22. Τις αντίστοιχες, εν ισχύ συμβάσεις μεταξύ του ελ-
ληνικού δημοσίου και των ΟΤΔ Αλιείας.

23. Τα υπ’ αριθ. 54-AL/19.05.2016 και 83-AL/02.08.2016 
έγγραφα της ΟΤΔ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την 1η τροποποίηση της υπ’ αριθ. 667/19.05.2016 
(ΦΕΚ/Β/1782/17.06.2016) υπουργικής απόφασης ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28734 Τεύχος Β’ 2667/26.08.2016

Άρθρο Μόνο
Ανώτατο ποσό προϋπολογισμού δαπανών της κατηγορίας πράξης 4.1.2.5 «Οργάνωση και λειτουργία των ΟΤΔ 

Αλιείας» ανά Ομάδα Τοπικής Δράσης Αλιείας.
Το ανώτατο εγκριθέν ποσό προϋπολογισμού των δαπανών της κατηγορίας πράξης 4.1.2.5 «Οργάνωση και λει-

τουργία των ΟΤΔ Αλιείας» ανά Ομάδα Τοπικής Δράσης Αλιείας καθορίζεται στον πίνακα Ι που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

ΟΤΔ ΑΛΙΕΙΑΣ ΠΡΟΫΠ.
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

ΑΝΩΤΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ
Αναπτυξιακή

Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α. 
4.057.000,00 3.878.681,12 3.491.450,68 424.907,84

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α.Ε.

Αναπτυξιακή Ανώνυμη
Εταιρεία Ο.Τ.Α. 

4.491.000,00 4.345.981,36 4.345.981,36 492.554,73

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 4.442.000,00 4.003.630,92 4.003.630,92 479.302,01

Αναπτυξιακή Νοτίου
Ηπείρου - Αμβρακικού -
Αναπτυξιακή Ανώνυμη
Εταιρία Ο.Τ.Α.  (ΕΤΑΝΑΜ

ΑΕ. Ο.Τ.Α.)

4.375.000,00 3.370.261,31 3.370.261,31 440.447,02

ΑΙΤΩΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α. Ε 5.946.000,00 3.453.422,90 3.010.862,90 530.483,64

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΕ 3.796.801,00 1.945.372,50 1.573.791,09 406.799,40

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Αναπτυξιακή Ανώνυμη
Εταιρεία Ο.Τ.Α

4.114.000,00 4.041.257,39 3.415.229,41 616.091,17

ΕΤΑΛ Α.Ε. ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΛΕΣΒΟΥ
4.040.000,00 3.947.971,14 3.865.785,82 707.580,77

(Κέντρο απασχόλησης
και επαγγελματικής κατάρτισης)

ΚΑΕΚ Ν. ΣΑΜΟΥ
3.940.000,00 2.832.658,87 2.208.337,94 379.130,50

Κοινοπραξία ένωση
εταιρειών Εταιρεία

Τοπικής Ανάπτυξης Χίου
και Προμηθευτική

Ομηρούπολης ΑΕ ΕΤΑΧ ΑΑΕ ΟΤΑ

4.100.000,00 2.503.086,50 1.862.628,78 390.859,94

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. 4.176.000,00 2.675.313,41 2.270.119,41 383.381,42

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28736 Τεύχος Β’ 2667/26.08.2016

*02026672608160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-08-29T12:25:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




